
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.12.2020                                                 с. Сигаево                                              № 1288 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

"Сарапульского района" от 03.12.2020 г. № 1225  "О подготовке и проведении 

Новогодних и рождественских праздников" 

 
 

  В связи с подготовкой и проведением мероприятий, связанных с празднованием  

Новогодних и рождественских праздников, руководствуясь протоколом заседания 

оперативного штаба в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции 

на территории Сарапульского района  от 14.12.2020 г. №41/20, Администрация 

муниципального образования "Сарапульский район"  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

"Сарапульский район" от 03.12.2020 года №1225 "О подготовке и проведении 

Новогодних и рождественских праздников" следующие изменения: 

1.1. План мероприятий учреждений культуры, спорта и молодежной политики 

Сарапульского района, посвященный встрече Нового 2021 года  (Приложение №1) 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. В пункте 2 слова "Во время проведения массовых народных гуляний 

организовать охрану общественного порядка на территории муниципальных 

образований - поселений силами добровольных народных дружин" исключить. 

1.3. Исключить пункты 4 и 5. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования "Сарапульский район" по 

социальным вопросам М.М. Шишкину.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в соответствии 

со ст. 40 и 41 Устава муниципального образования "Сарапульский район". 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                      

"Сарапульский район"                                                                               И.В. Асабин 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

"Сарапульский район" 

 №  1288 от  16.12.2020г. 

 

 
План мероприятий учреждений культуры, спорта и молодежной политики Сарапульского 

района, посвященный встрече Нового 2021 года. 

 

МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Сарапульского района» 

1.  Марафон забав «Игротека в 

библиотеке» 

Обзор книжной выставки 

«Зимние узоры» 

4,5 

января,10:00 

Детская 

библиотека 

Пикулева О.Л. 

8(34147)248-90 

2.  Мастер-класс «Ярмарка 

творческих идей» 

Творческая встреча с 

советом ветеранов 

«Новогоднее кружево» 

Литературное ассорти 

«Сказки Зимушки – зимы» 

11 

декабря,16:00 

 

24 

декабря,14:00 

 

04 января 

Девятовский 

с/ф 

 

 

 

Соц. сети 

Аскерова Е.Б. 

8(34147)71-123 

3.  Литературный mix «Зимних 

сказок чудеса» 

Интеллектуальная игра 

«Этот забавный Новый год» 

Игра-викторина 

«Рождественский 

круговорот» 

04 января,13:00 

 

05января,13:00 

 

06января,13:00 

Кигбаевский 

с/ф 

Сосновских С.Г. 

8(34147)731-36 

4.  Интеллектуально-

познавательная  игра 

«Новогодняя мистерия» 

Мастер-классы: 

-«Невесомая красота» 

(снежинки) 

- «Рождественский ангел» 

Встреча в библиотеке «Под 

Рождественской звездой» 

24 

декабря,13:30 

 

 

22 

декабря,14:00 

04 января,11:00 

06 января,15:00 

Северный с/ф Поварницына 

А.Ю. 

89124667595 

Шадрина Е.А. 

89508142957 

 

5.  Рождественские посиделки 

«Раз в крещенский вечерок» 

Творческая игра «Краска 

рисуют сказки» 

07января, 16.00 

 

05января, 13.00 

СКЦ 

 

Уральский с/ф 

Уракова Н.А. 

89042489574 

 

 

6.  Игра – путешествие: 

«Новогодние приключения 

в стране литературных 

героев» 

Литературная эстафета 

30 

декабря,13:00 

 

 

03января, 11:00 

Шевыряловски

й с/ф 

Трубина Л.Р. 

Т. 89501502921 



«Сказочный Новый год» 

Мастер-класс «Мастерская 

Снеговика» 

 

04января, 11:00 

7.  Новогодняя лотерея с 

поздравлениями и 

предсказаниями «Весёлого 

Нового года!» 

28 декабря- 15 

января 

Оленье 

Болотинский 

с/ф 

Булдакова А.Н., 

biblolbolot@mail

.ru 

8.  Мастер-класс «Бусы и 

заколки для Новогодней 

елки» 

Игровая программа 

«Путешествие по страницам 

Рождества» 

Конкурсно – игровая 

программа с элементами 

театрализации «Игрушек 

новогоднее мерцание» 

28 декабря, 

13:00 

 

06 января, 

11:00 

 

25 декабря, 

11:00 

Мостовинский 

с/ф 

СКЦ 

 

СКЦ 

Морозова А.В. 

89120221364 

9.  Мастер - класс «Новогодняя 

фантазия» 

28 

декабря,14:00 

Юринский с/ф Глухова Г.Л. 

10.  Видеочас«Зимний 

мультфейерверк» 

Викторина «Как встречают 

Новый год люди разных 

широт» 

25 

декабря,13:00 

08 января,12:00 

Октябрьский 

с/ф 

Смородина М.В. 

89508122691 

11.  Серия игр «Ура, каникулы!» 

 

 

04-06 января, 

10:00 

 

Шадринский 

с/ф 

Рыбакова Е.Л. 

8(34147)77-123 

12.  Новогодняя мастерская 

«Зверушки из фетра» 

Игровая программа 

«Зимние забавы» 

Час конкурсов «Сказочный 

вечер» 

04января,12:00 

 

05января, 12:00 

 

06января, 16:00 

Соколовский 

с/ф 

Сырыгина А.Л. 

89090519702 

13.  Цикл рождественских 

встреч «Новый год отметим 

вместе» 

28 декабря- 

08 января, 

14:00 

Районная 

библиотека 

Гильмиярова 

Н.А. 

8(34147)248-90 

14.  Час познания и игры 

«Новый год на семи 

континентах» 

Мастер-класс 

«Рождественская открытка» 

29 декабря, 

14:00 

 

04 января, 

11:00 

У.Сарапульски

й с/ф 

Бородина Ф.Р. 

15.  Акция «Разбуди Ёлку!» 

Тематическая программа 

«Под книжным книжным 

снегопадом» 

Познавательно-

развлекательная программа 

«Рождественские забавы» 

20-30 декабря 

25декабря, 

14:00 

 

06 января, 

11:00 

Тарасовский 

с/ф 

Жарова Т.А. 

8(34147)705-53 

16.  Серия КВ «С Новым годом, 

Рождеством - настоящим 

21 декабря- 11 

января 

МЦБ Павлова Е.В. 

8(34147)248-90 



волшебством!» 

 

МБУК «Центр ремесел и туризма «Высокий берег» 

17.  Интерактивная программа 

для туристов 

«Новый год  в гончарной 

мастерской» 

С 21 декабря –  

10 января 

Непряхинский 

ДНТ 

Решетникова И.А. 

18.  Выставка-ярмарка С 11  декабря –  

25 декабря 

ЦРиТ Микешкина К.П. 

19.  Мастер класс "Мастерская 

Деда Мороза " 

(символ года) 

2,18 декабря Яромасский 

ДНТ 

Полонянкина 

И.И. 

20.  МАСТЕР КЛАСС 

"Рождественское чудо" 

5 января   14.00 Костинский 

ДНТ 

 

Остякова М.В. 

Коробкова В.В. 

21.  Конкурс новогодних 

снеговиков 

5 декабря 

18.00 

Выездинский 

ДНТ 

Королев А.В. 

22.  Конкурс новогоднего 

символа года «Бычок» 

12 декабря 

19.00 

Выездинский 

ДНТ 

Королев А.В. 

23.  Новогодняя 

театрализованная сказка 

«Рога и копыта» 

28 декабря 

18.00 

Выездинский 

ДНТ 

Королев А.В. 

24.  Детский новогодний 

праздник 

«Кладовая Деда Мороза» 

26 декабря 

13.00 

Костинский 

ДНТ 

 

Остякова М.В. 

Коробкова В.В. 

25.  Детский новогодний  

праздник «Волшебный 

сундучок» 

28 декабря 

16.00 

Непряхинский 

ДНТ 

Решетникова И.А. 

МБУ «ФСК Олимп» 

26.  Массовое катание 01-10 января 

(понедельник и 

пятница:  

14.00ч-21.00ч); 

(вторник, среда, 

четверг, суббота 

и воскресенье: 

09.00ч-21.00ч 

Крытый каток Зворыгин В.П. 

МБУ ДО «Детская школа искусств Сарапульского района» 

27.  Новогодний концерт 

«Встречаем Новый год» 

(генеральная репетиция с 

видеозаписью) 

 

24.12.20 16.00 

 

 

ДШИ 

 

Дегтярева Е.В. 

Поварницына 

Е.Ю. 

Сектор молодежной политики 

28.  Вылазка в лес 06.12. Сигаево Е.В. Юферева 

МБУК «Централизованная клубная система Сарапульского района» 

29.  Театральное 

представление «Дед 

Мороз и все, все, все» 

20.12 

14-00 

Девятовский 

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

Юферева В.А 

Шмыков П.П. 

30.  Игровая программа 

«Новый год семья 

24.12 

17-00 

Девятовский  

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

Пушина Г.А 



встречает»  

31.  Игровая программа «Что 

год грядущий нам 

готовит» 

26.12 

14-00 

Девятовский 

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

Юферева В.А 

Шмыков П.П 

32.  Игровая программа 

«Вспоминая год 

ушедший» 

27.12 

12-00 

Девятовский  

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

Аскерова Д.С 

33.  Детская игровая 

программа                  

«Как у нашей ёлочки» 

03.01 

12-00 

Девятовский  

СДК 

Мерзлякова Т.Л  

Пушина Г.А 

34.  Выставка работ из 

бросового материала 

«Новогодняя сказка» 

03.01 

12-00 

Девятовский  

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

Пушкина С.В 

35.  Игровая программа 

«Ёлка в Рождество» 

05.01 

12-00 

Девятовский  

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

Пушина Г.А. 

36.  Музыкальная программа  

«Однажды в Рождество» 

08.01 

14-00 

Клуб 

«Вдохновение» 

Девятовского 

СДК 

Мерзлякова Т.Л 

37.  Театрализованное 

представление к Новому 

году «Крашная шапочка 

или Новогодний трэш» 

24.12 

10-30 

Дулесовский 

СКЦ 

Лавниковских Н.Ю. 

38.  Театрализованное 

представление «Крашная 

шапочка или Новогодний 

трэш» 

25.12 

14-00 

Дулесовский 

СКЦ 

Лавниковских Н.Ю. 

39.  «Рождественские 

открытки» – мастер-класс 

04.01 

13-00 

Дулесовский 

СКЦ 

Тузова Е.А. 

40.  «Клад Деда Мороза» -

квест-игра 

05.01 

13-00 

площадь у 

Дулесовского 

СКЦ 

Лавниковских Н.Ю. 

41.  «Самый-самый 

Снеговик» - конкурсно-

игровая программа 

08.01 

13-00 

площадь у 

Дулесовского 

СКЦ 

Тузова Е.А. 

42.  «Зимняя карусель» - 

игровая программа 

9.01 

13-00 

площадь у 

Дулесовского 

СКЦ 

Диниева А.А. 

43.  Театрализованное 

представление «Ирония 

избы или с нелегким 

паром» 

25.12 

19-00 

Кигбаевский 

СКЦ 

Леонтьева Е. А. 

44.  Игровой квест 

«Безумные 

приключения в Новый 

год» 

28.12 Кигбаевский 

СКЦ 

Глухова К. В. 

45.  Выставка изделий ДПИ 

и ИЗО «Мастерская 

Деда Мороза» 

декабрь Кигбаевский 

СКЦ 

Леонтьева Е. А. 

46.  Спортивно – 04.01 Кигбаевский Глухова К. В. 



развлекательный час 

«Беги, танцуй» 

13-00 СКЦ 

47.  Развлекательная 

программа «Праздник 

хорошего настроения» 

05.01 

13-00 

Кигбаевский 

СКЦ 

Глухова К. В. 

Костенков А. Л. 

48.  Познавательный час с 

Настоятелем Храма 

«Рождественское чудо» 

06.01 

13-00 

Кигбаевский 

СКЦ 

Глухова К. В. 

Костенков А. Л. 

49.  Новогодняя программа 

«Встречаем Новый год» 

29.12 

13-00 

Лагуновский СК Шайхразиева И.Ю. 

50.  Новогодняя программам 

«Новый год у ворот» 

31.12 

20-00 

Лагуновский СК Шайхразиева И.Ю. 

51.  Онлайн конкурс 

рисунков «Зимушка -

зима» к международному 

дню художника 

08.12.-11.12  Третьякова И.А 

52.  Онлайн конкурс поделок 

«Игрушка для елочки 

своими  руками» 

14.12.-21.12  Глухова К. В. 

53.  Творческая мастерская 

«Гирлянда для елочки» 

22.12 

15-00 

Мазунинский 

СКЦ 

Попкова Е. В. 

54.  Акция «Новогодние 

окна» 

21.12.-28.12  Попкова Е. В. 

55.  Онлайн фотоконкурс 

«Мой снеговик» 

23.12  Вечтомова Н. А. 

56.  Новогодний праздник «В 

гостях у сказки» 

25.12 

16-00 

Мазунинский 

детский сад 

Вечтомова Н. А. 

57.  Новогодний праздник 

«Новый год у ворот» 

25.12 

18-00 

Мазунинский 

СКЦ 

Третьякова И. А. 

58.  Фото-челлендж 

«Новогодняя елка» 

25.12-30.12  Глухова К. В. 

59.  День Спиридона 

Солнцеворота, онлайн 

мастер-класс «Спиридон 

Солнцеворот» 

25.12  Третьякова И. А. 

60.  Новогодний праздник «В 

гостях у сказки» 

26.12 

16-00 

Мазунинская 

СОШ 

Глухова К. В. 

61.  Онлайн видео-конкурс 

«Лучшее поздравление 

«С Новым Годом!» 

28.12  Глухова К. В. 

62.  Развлекательная 

программа «Зимние 

забавы» 

04.01 

13-00 

 

Площадь 

Мазунинского 

СКЦ 

Третьякова И.А 

63.  Рождественские колядки 

«Коляда пришла - 

Рождество принесла» 

06.01 

15-00 

 

Мазунино Вечтомова Н.А 

64.  Рождественские колядки 

«А дай бог тому, кто в 

этом дому» 

06.01 

17-00 

Мазунино 

 

Попкова Е.В 

65.  Святочный вечер 06.01 Мазунинский Глухова К.В 



«Сегодня гуляние, 

гадание, катание» 

19-00 

 

СКЦ 

66.  Рождественская елка 

«Встреча на Рождество» 

07.01 

13-00 

 

Мазунинский 

СКЦ 

Третьякова И.А 

67.  Фотоконкурс «Мой 

новогодний костюм» 

21-23.12 Мостовинский 

СКЦ 

Н.П. Искакова 

68.  «В поисках пропавших 

подарков» - квест –игра 

для детей 

 

24.12 

14-00 

Мостовинский 

СКЦ 

 

Н.П. Искакова 

69.  «Игрушек новогоднее 

мерцание» - конкурсно-

развлекательная 

программа, с элементами 

театрализации. 

 

25.12 

14-00 

Мостовинский 

СКЦ 

 

Булгучев Т. И. 

Глухова А. А. 

70.  «Зажигательная елка 

2021» - новогодние 

посиделки для 

участников худ. 

самодеятельности 

 

26.12 

19-00 

Мостовинский 

СКЦ 

Булгучев, 

Искакова Н. П. 

71.  «Новогодний 

калейдоскоп» - 

познавательная 

программа (онлайн) 

29.12 

13-00 

Мостовинский 

СКЦ 

Глухова А. А. 

72.  «Юные звезды 

настольного тенниса» - 

турнир по настольному 

теннису 

03.01 

11-00 

Мостовинский 

СКЦ 

Зворыгин Л. Г. 

73.  Соревнования по 

волейболу 

04.01 

13-00 

Мостовинский 

СКЦ (спортзал) 

Булгучев Т. И. 

74.  «Зима за окном» - 

выставка детского 

творчества 

06.01 

11-00 

Мостовинский 

СКЦ 

Искакова Н. П. 

75.  «Путешествие на 

страницам Рождества» - 

игровая программа 

06.01 

13-00 

Мостовинский 

СКЦ 

Булгучев Т. И. 

Глухова А. А. 

76.  «Чудеса на Рождество» - 

акция 

07.01 

В течение дня 

Улицы села 

Мостовое 

Глухова А. А. 

Искакова Н. П. 

77.  «Наступили святки, 

начались колядки» - 

детские колядки 

07.01 

15-00 

Улицы села 

Мостовое 

Глухова А. А. 

Искакова Н. П. 

78.  Новогодняя 

развлекательная 

программа «Новогодняя 

тусовка» 

28.12 

12-00 

Нечкинский  

СКЦ 

Лушникова О. Ю. 

79.  Новогодняя 

развлекательная 

программа «Новогодняя 

тусовка» 

29.12 

12-00 

Нечкинский  

СКЦ 

Лушникова О. Ю. 



80.  Онлайн поздравление 

Главы МО – поселения 

«Нечкинское» 

31.12 

23-30 

социальные сети Лушникова О. Ю. 

81.  Развлечение «Зимний 

драйв» 

03.01 

13-00 

с. Нечкино Поварницына А.А. 

82.  Спортивные состязания 

«Веселые старты» 

04.01 

12-00 

с. Нечкино Лушникова О.Ю. 

83.  Мастер – класс «Поделки 

из природного 

материала» 

05.01 

15-00 

Нечкинский  

СКЦ 

Мерзлякова Е.А. 

84.  Развлекательная 

программа «Катись, 

катись колечко» 

08.01 

17-00 

Нечкинский  

СКЦ 

Егорова С.А. 

85.  Праздничная программа 

«Встреча Деда Мороза» 

30.12 

19-00 

Октябрьский 

СДК 

Богданова А. А. 

86.  Онлайн челлендж 

«Новогодняя говорящая 

газета» 

25.12 по 30.12 

 

Социальные 

сети 

Губаева Н. В. 

87.  Акция «Сказка входит в 

каждый дом» 

28.12 

17-00 

Оленье – 

Болотинский 

СДК 

Мельникова А. В. 

88.  Акция «Поздравление от 

Бабы Яги и Ягуньи» 

30.12 

18-00 

Оленье – 

Болотинский 

СДК 

Губаева Н. В. 

89.  Игровая программа 

«Калейдоскоп затей» 

04.01 

13-00 

 

Спортзал Оленье 

– Болотинской 

школы 

Мельникова А. В. 

90.  Колядки «Рождество 

Христово» 

06.01 

16-00 

Улицы деревни Губаева Н. В. 

91.  КЛУБ ВЫХОДНОГО 

ДНЯ 

Мастер-класс «Морозные 

узоры» 

09.01 

13-00 

 

Оленье – 

Болотинский 

СДК 

Мельникова А. В. 

92.  Игровая программа 

«День снеговика» 

09.01 

14-00 

 

площадка 

Оленье – 

Болотинский 

СДК 

Губаева Н. В. 

93.  Мультвстреча  сказка 

«Морозко» 

09.01 

15-00 

Оленье – 

Болотинский 

СДК 

Мельникова А. В. 

94.  Спектакль «Волшебная 

лампа Алладина» 

20.12 

12-00 

СКЦ 

«Северный» 

Ямилова О. М. 

95.  Игровая программа 

«Встречаем Новый 

год!» 

20.12 

13-00 

СКЦ 

«Северный» 

Зеленина А. С. 

96.  Выставка – ярмарка 

«Новогодний хоровод» 

20.12 

13-00 

СКЦ 

«Северный» 

Корепанова Н. Н. 



97.  Театрализованная 

программа «Безопасная 

елка» 

23.12 

18-00 

СКЦ 

«Северный» 

Ямилова О. М. 

Вечтомова И. В. 

98.  Спектакль «Волшебная 

лампа Алладина» 

27.12 

12-00 

СКЦ 

«Северный» 

Ямилова О. М. 

99.  Игровая программа 

«Встречаем Новый 

год!» 

27.12 

13-00 

СКЦ 

«Северный» 

Зеленина А. С. 

100.  Выставка – ярмарка 

«Волшебные 

превращения» 

04.01 

11-30 

СКЦ 

«Северный» 

Корепанова Н. Н. 

101.  Спектакль «Волшебная 

лампа Алладина» 

04.01 

12-00 

СКЦ 

«Северный» 

Ямилова О. М. 

102.  Мастер – класс «Игра на 

гитаре» 

05.01 

10-00 

СКЦ 

«Северный» 

Матыкин Д. Ф. 

103.  Игровая программа 

«Рождественский мульт 

фейерверк» 

06.01 

12-00 

СКЦ 

«Северный» 

Зеленина А. С. 

104.  Мастер – класс 

«Рождественский ангел» 

10.01 

11-00 

СКЦ 

«Северный» 

Корепанова Н. Н. 

105.  Концертная программа 

«Новогодний серпантин» 

29.12 

18-00 

Соколовский 

СДК 

Татаркина Н.Ю. 

106.  Театрализованное 

представление для детей 

«Новогодняя сказка» 

30.12 

16-00 

Соколовский 

СДК 

Осокина А.К. 

 

107.  Игровая программа 

«Крутые горки» 

03.01. 

12-00 

Улица Осокина А.К 

108.  Творческая мастерская 

изготовление кормушек 

для птиц 

04.01 

13-00 

Соколовский 

СДК 

Маргасова Т.Ю. 

109.  Рождественский 

мультфеерверк 

06.01 

13-00 

Соколовский 

СДК 

Осокина А.К. 

110.  Рождественские колядки 07.01 

14-00 

Улица Татаркина Н.Ю. 

111.  «Новогоднее чудо» - 

адресное поздравление от 

Деда Мороза и 

Снегурочки (по заявкам) 

с 25.12 

17-00 

Дворы 

с.Тарасово 

Е.Ю. Чернышева 

А.И. Беляева 

112.  «Стартуем вместе» - 

лыжная прогулка 

05.01 

13-00 

Маленький 

лесок 

А.И. Беляева 

113.  «У камелька» - 

развлекательная 

программа 

06.01 

15-00 

Тарасовский 

СКЦ 

С.В. Ильина 

114.  «Зимние эстафеты» - 

спортивно-игровая 

программа 

08.01 

14-00 

Площадь перед 

СКЦ 

Е.Ю. Чернышева 



115.  «Играют ребятки в 

рождественские святки» - 

фольклорно-обрядовая 

игровая программа 

06.01 

16-00 

Улицы села А.И. Беляева 

116.  «Новогодний кинозал» - 

кинолекторий 

09.01 

17-00 

Тарасовский 

СКЦ 

С.В. Ильина 

117.  Конкурс новогодних 

рисунков «Скоро Новый 

Год!» 

21.12 

14-00 

 

Уральский 

СКЦ 

 

Котельникова Е. В. 

118.  Спортивно-игровая 

программа «Новогодние 

веселые старты» 

25.12 

14-00 

 

Спортивный зал 

 

 

Каргашина Р. А. 

 

 

119.  Новогодний 

театрализованный 

эстрадный  концерт 

«Новогодний ремикс» 

26.12 

18-00 

 

Уральский 

СКЦ 

 

Юрина Е. Н. 

 

120.  Новогоднее 

представление «Новый 

Год с Фиксиками или 

зажги ёлку» (3-4классы) 

28.12 

13-00 

 

Уральский 

СКЦ 

Юрина Е.Н. 

 

121.  Новогоднее 

представление «Новый 

Год с Фиксиками или 

зажги ёлку» (1-2классы) 

29.12 

13-00 

 

Уральский 

СКЦ 

Юрина Е.Н. 

 

 

122.  Новогодний бал-карнавал 

«В Новый год с 

улыбкой»(5-7кл.) 

28.11 

17-00 

 

Уральский 

СКЦ 

 

Юрина Е. Н. 

 

 

123.  Онлайн-акция 

«Новогодний мыльный 

пузырь» 

30.12 Социальные 

сети 

Юрина Е. Н. 

 

 

124.  «С Новым Годом, 

друзья!» 

/хоккей между 

дворовыми командами/ 

 

30.12 

14-00 

 

Хоккейная 

коробка 

 

 

Гайсин И.Р. 

 

 

 

125.  Игровая программы 

«Рождественские 

встречи» 

07.01 

16-00 

 

Уральский 

СКЦ 

 

Юрина Е. Н. 

 

126.  Хоккей между 

дворовыми командами 

«Рождественские гонки» 

07.01 

12-00 

 

Хоккейная 

коробка 

Мазитов В. Ф. 

 

127.  Забег дедов Морозов 

ЗОЖ 

21.12 

12-00 

школа Красноперова 

К.А. 

128.  Новогодний концерт 25.12 

16-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Кузьминых 

Н.Ю. 

129.  ЗОЖ совместное катание 

с горки 

«Нам сугробы не почем – 

26.12 

12-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Красноперова 

К.А 



мы здоровье бережем» 

130.  Акция «Испеки 

новогоднее печенье» 

28.12 

15-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Краснопёрова К.А. 

131.  Танцевальный челлендж 

в новогодних костюмах 

«Зажги новый год» 

28.12 

16-00 

онлайн Красноперова 

К.А. 

132.  Отправление 

поздравительных 

открыток «с Новым 

Годом!» 

29.12 

12-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Краснопёрова К.А. 

133.  Интермедия «Возле елки 

новогодней веселимся мы 

сегодня» 

29.12 

16-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Краснопёрова К.А. 

134.  Игровая программа «У 

зимних ворот - игровой 

хоровод» 

04.01 

13-00 

Площадь СДК Красноперова К. А. 

135.  Развлекательная 

программа 

«Приключения у 

новогодней елки» 

07.01 

11-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Кузьминых Н. Ю. 

136.  Праздник «Коляда – 

коляда, отворяй ворота» 

07.01 

16-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Красноперова К. А. 

137.  Новогодняя фотосессия 

«Новогодняя 

фотовспышка» 

08.01 

12-00 

Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Красноперова К. А. 

138.  Квест- игра  «Операция 

«Ёлка»» 

24.12. 

15-00 

Юринский СДК Теплякова Н.Ю. 

139.  Развлекательная игровая 

программа «Как Петух с 

Быком подружились» 

30.12 

14-00 

 

Юринский СДК Маратканова Е.Ю. 

Теплякова Н.Ю. 

140.  Спортивно-игровая 

программа «Снежный 

футбол» 

04.01. 

14-00 

Площадь СДК Маратканова Е.Ю. 

141.  Развлекательная 

программа «День 

горячего какао и 

любимых фильмов» 

05.01. 

16-00 

Юринский  СДК Маратканова Е.Ю. 

142.  Молодёжная вечёрка 

«Сочельник» 

06.01 

19-00 

Юринский  СДК Теплякова Н.Ю. 

143.  Рождественские колядки 7.01. 

13-00 

МО «Юринское» Маратканова Е.Ю. 

144.  Торжественное 

зажигание Новогодней 

Елки на площади у 

Храма» 

18.12 

16-00 

Д.Шадрино 

Площадь у 

храма 

Новоселова С.П. 



145.  Детская дискотека 

«Новогодний хит парад» 

22.12 

15-00 

Шадринский 

СДК 

Новоселова С.П. 

146.  Игровая программа 

«Скоро, скоро Новый 

год» 

24.12 

15-00 

Шадринский 

СДК 

Новоселова С.П. 

147.  Игровая творческая 

программа «Снежная 

Сказка» 

25.12 

15-00 

Площадь у 

Храма 

Дыганова Н.М. 

148.  Игровая программа 

«Открытие Снежного 

городка» 

26.11 

13-00 

Площадь у 

Храма 

Новоселова С.П. 

149.  Спортивно-игровая 

программа «Новогодняя 

сосулька» 

02.01. 

13-00 

Снежный 

городок 

Новоселова С.П. 

150.  Развлекательная 

программа  «Руками 

сотворим мы чудо» 

03.01 

13-00 

Шадринский 

СДК 

Дыганова 

Н.М. 

151.  Семейная игровая 

программа «Взял билет 

на самолет, вместе 

встретим Новый год» 

04.01 

13-00 

Шадринский 

СДК 

Новоселова С.П. 

152.  Мастер класс 

«Рождественское чудо» 

05.01 

13-00 

Площадь у 

храма 

Дыганова Н.М. 

153.  Фольклорные посиделки 

«Как то зимним вечером 

бабушки гадали» 

06.01 

16-00 

Снежный 

городок 

Новоселова С.П. 

154.  Рождественская Елка 

«Снова к нам приходит 

Рождество» 

07.01 

13-00 

Снежный 

городок 

Дыганова Н.М. 

155.  Игра - путешествие  «В 

мир сказок» 

08.01 

13-00 

Снежный 

городок 

Новоселова С.П. 

156.  Развлекательная 

программа «Кому Мороз 

не страшен» 

10.01 

13-00 

Снежный 

городок 

Дыганова Н.М. 

157.  Театрализованная 

программа «В гости к 

Тол Бабаю» 

24.12 

18-00 

Шевыряловский 

СКЦ 

Золотых С.М. 

158.  Театрализованная 

программа «В гости к 

Тол Бабаю» 

29.12 

14-00 

Шевыряловский 

СКЦ 

Золотых С.М. 

159.  Мультэкспресс «В гостях 

у Нового года» 

03.01 

13-00 

Шевыряловский 

СКЦ 

Сапожников А. В. 



160.  Новогоднее 

представление для детей 

«Это Новый год» 

05.01 

12-00 

Шевыряловский 

СКЦ 

Сергеева О. В. 

161.  Мастер-класс 

«Рождественский 

ангелочек» 

06.01 

13-00 

Шевыряловский 

СКЦ 

Сергеева О. В. 

162.  Поздравительная акция 

«Идет коляда, отворяй 

ворота» 

06.01 

19-00 

Село Золотых С. М. 

163.  Киноклуб «Мультпарад» 08.01 

13-00 

Шевыряловский 

СКЦ 

Сапожников А. В. 

164.  Игровая программа 

«Снежный ком» 

10.01 

11-00 

Центральная 

площадь с. 

Шевырялово 

Золотых С. М. 

165.  Театрализованное 

представление 

«Мышинная история» 

25.12 РКЦ «Спектр» Горбунова  В. П. 

166.  Театрализованное 

представление 

«Мышинная история» 

26.12 

12-00 

РКЦ «Спектр» Горбунова  В. П. 

167.  Театрализованное 

представление 

«Мышинная история» 

26.12 

14-00 

РКЦ «Спектр» Горбунова  В. П. 

168.  Новогодняя концертная 

программа «Встречаем 

Новый 2021 год!» 

20.12 РКЦ «Спектр» Пономарева Е. А. 

169.  Игровая программа 

«Зажжение главной 

новогодней елки» 

20.12 Площадь сквера Пономарева Е. А. 

170.  Театрализованное 

представление 

«Мышинная история» 

27.12 

14-00 

РКЦ «Спектр» Горбунова В. П. 

171.  Театрализованное 

представление 

«Мышиная история» 

03.01 

13-00 

РКЦ «спектр» Горбунова В. П. 

172.  Игровая программа 

«Снежный бум» 

04.01 

11-00 

парапет РКЦ 

«Спектр» 

Понамарева  Е. А. 

173.  Игровая программа 

«Снежный бум» 

05.01 

11-00 

парапет РКЦ 

«Спектр» 

Понамарева  Е. А. 

174.  Юбилейный концерт 

«4/5» автора – 

исполнителя Сергея 

Пименова 

06.01 

14-00 

РКЦ «Спектр» Понамарева Е. А. 

175.  Концертная программа 

«Рождественский 

концерт» 

08.01 

12-00 

 Шехата Ю. А. 

176.  Концертная программа 

«Рождественский 

концерт» 

09.01 

12-00 

 Шехата Ю. А. 



177.  Танцевальный вечер 25.12. 

16-00 

Юрихинский 

СДК 

Лагунова Н.И. 

178.  Новогоднее поздравление 

Деда Мороза и 

Снегурочки на дому 

«Сказка начинается…» 

с 28.12 

13-00 

По домам д. 

Юриха, 

Горбуново 

Лагунова Н.И. 

179.  Новогоднее 

представление «В гостях 

у сказки» 

30.12 

18-00 

Площадка 

Юрихинского 

СДК 

Лагунова Н.И. 

180.  Рождественские 

посиделки «С 

праздником!» 

05.01. 

10-00 

Юрихинский 

СДК 

Лагунова Н. И. 

181.  Клуб выходного дня 

«Историческая тропа» 

05.01. 

13-00 

д. Юриха Лагунова Н. И. 

 

182.  Уличное гуляние  

«Шумная коляда» 

08.01. 

18-00 

д. Юриха Лагунова Н. И. 

 

183.  Новый тур Деда Мороза 

и Снегурочки 

22.12 

с 10-00 

Автоклуб : 

д. Петровка 

д. Первомайский 

д. Паркачево, 

д. Нижний 

Бугрыш 

Попова Е.А. 

184.  Развлекательная 

программа «Коляду 

встречаем, Рождество 

прославляем» 

06.01 

13-00 

15-00 

Автоклуб: 

д. Степное 

д. Заборье 

Попова Е.А. 

185.  Развлекательная 

программа «Коляду 

встречаем, Рождество 

прославляем» 

07.01 

13-00 

15-00 

Автоклуб: 

д. Лысово 

д. Юшково 

Попова Е.А. 

 

 


